障 福 第   号
令和４年  月  日

各関係機関 御中

茨城県福祉部障害福祉課長
（公 印 省 略）

令和4年度 第2回高次脳機能障害者支援従事者研修会の開催について（通知）

 日頃より茨城県高次脳機能障害支援センターの事業へのご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
 当センターでは、支援コーディネーターによる相談支援や、高次脳機能障害者を支援するシステム構築等、高

次脳機能障害への理解促進のために各種事業を実施しております。その一環として高次脳機能障害者の相談支援

に従事する関係者の資質向上を図るため、下記により研修会を実施いたします。昨年度に引き続き、感染症拡大

防止の観点から，オンライン形式で開催いたします。
 つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、関係職員の出席について特段のご配慮をお願いいたします。

記

１ 日   時   令和5年2月1日（水） 13時30分~16時30分（受付開始13時00分）

２ 場   所   オンライン形式（Zoomを使用）。

※インターネットに接続可能なパソコン、スマートフォンが必要です。

参加のための利用環境の確保及び通信にかかる費用は各参加者の負担となります。
定額制の通信プランを使用できる機器での参加を推奨します。

３ 内   容  ①講義「高次脳機能障害のある方の社会的行動障害への対応について」
          講師：茨城県高次脳機能障害者支援センター センター長 山川百合子
         ②どうしたらいい？！社会的行動障害Q&A
          担当：茨城県高次脳機能障害支援センター職員
         支援の中での対応や医療機関への相談方法について、事前のご質問や事例をとおして講師の

先生と共に考える時間とする予定です。

４ 受講対象者   障害児・者の支援に関わる医療・福祉従事者及び行政・教育機関の職員等
          定員：100名

５ 受講申し込み  (1)、（2）いずれかの方法でお申込みください。

（1）申込フォーム( https://forms.gle/qA5ANwjzEUALqgvd7 ）
（2）別紙申込書あるいは必要事項を記載してメール

（koujinou.sien@pref.ibaraki.lg.jp）でセンター宛に提出。
〆切：令和5年1月25日（水）
＊定員を超過した場合は早期に締め切ることもございます。
＊当日Q&Aで取り上げてほしい質問は、1月18日（水）までにご提出をお願いします。

６ その他 ・講演の録画・ダウンロードならびに講義資料の複製等の二次使用を固く禁止します。
      ・配布資料はメール送付あるいはホームページからのダウンロードとなる予定です。

当日の入室案内と共にお知らせします

茨城県福祉部障害福祉課 茨城県高次脳機能障害支援センター
担 当 髙松麻美子
〒300-0394 稲敷郡阿見町阿見4669-2
TEL  029-887-2605   FAX  029-887-2655
E-mail koujinou.sien@pref.ibaraki.lg.jp

(申込フォーム)